UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 1. De more osculandi baptizatos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

JOSEPH
VICECOMITIS
DOCTORIS S. THEOLOGIE
AC COLLEGII AMBROSIANI

DE
*ANTIQUIS BAPTISMIRITIS,
ac ceremoniis,*

Liber Quintus.

De more osculandi baptizatos.

CAP. I.

Ministri
osculaban
tur bapti-
zatos.

Bsoluto baptismo, statim ministris
baptizatis oscula fugebat. Quod
manifestè quidem S. Cyprianus
significauit Epist. 59, ad Fid. Episc.
vbi simul cum cæteris collegis, qui Synodus
terfuerant, redarguens opinionem eius, que
serebat, ante octauum diem facta lauacio
fantes admouendos non esse, quod coegerat

propter contractas in utero, ingenitasque sor-
der, nemo illos amplecti, & oculari, sine sto-
machi fastidio, posset, sic inquit: *Deus, personam*
non accepit, sic nec atatem; cum se omnibus ad cœle-
stis gratia consecutionem equalitatem librata præbeat
patrem, nam & quod vestigium infantis, in primis
patru sui diebus constituti, mundum non esse dixisti,
quid unusquisque nostrum adhuc horret exoculari:
nichil paucum ad cœlestem gratiam dandam impe-
dimento esse oportere: scriptum est enim: *omnia mun-* Tit. 2.
demundis: nec aliquis nostrum id debet horrere, quod
Deus dignatus est facere. nam, et si adhuc infans à
potu non est: non ita est tamen, ut quisquam illum
in gratia danda, atque in pace facienda horrere de-
bet oculari: quando in oculo infantis unusquisque
vulnus pro sua religione ipsas adhuc recentes Dei
manu debeat cogitare: quas in homine modo ferma-
& recens nato quedammodo exosculamur: quan-
di id, quod Deus fecit, amplectimur. ceterum, si
homines impedire aliquid ad consecutionem gratie
poterit, magis adultos, & prouectos, & maiores na-
tu possent impedire peccata grauiora. Haec ille:
que nisi osculandi consuetudinem receptissi-
mam fuisse, ostenderent: vanum esset, puer-
orum sordes in medium afferre. placuit igit
Cypriano Fidi Episcopi errorem longio-
ti Epistola refellere: ex qua etiam ego paulo
pluta transcripti, ut intelligent lectores, o-
culi non modo infantibus, verum etiam a-
dultis, atque adeo ipsis fœminis impingi con- Oscula de-
stueisse: propterea quod naturali infantum bantur e-
sordi opponit peccatorum saniem, qua gra-
diores virtusque sexus misere insciuntur: & ea
minis.

T t iiij

664 De Antiq. Bapt. rit. ac Cet.

Oscula cū
amplexu,
atque in i-
mo pede fi-
gebantur.

Oscula si-
gnificabāt
gratiam, &
pacem.

B. Ambrosio lib. 2. de p̄c̄nit. cap. 3. & En-

33. atque S. Bernardo serm. 2. sup. Cam. app-

Oscula
Symbolum
erant affi-
nitatis.

ret. Verum tamen est, alias quoque ratione

commode assignari posse, velut si quis af-

met, cognationem spiritalem, qua ministran-

cum iis, qui abluuntur, intercedit, significan-

esse, more veterum seruato, apud quos, vte-

Tertulliano lib. de veland. virgin. & cap. 6. h-

pologet. Arnobio lib. 2. adiuer. gent. S. Ambro-

sio lib. 3. de virgin. Hadriano Turnebi lib.

aduersar. cap. 27. Polydoro Virgilio lib. 4. a

inuentor. rer. cap. 13. Beato Rhenano in Te-

tullian. lib. de veland. virgin. Iacobo Pamphili-

ibidem, & Cæsare Baronio ad ann. Christi 174,

propinquitas osculis colebatur: aut eiusmodi

fidei communicationem indicatam: quod i-

S. Athanasio Ep. de Synod. Arim. & Seleum-

ditum est: vel tandem ad vulgarem salutand-

Oscula in ritum pertinuisse: vt cum sacrarum originum

figebantur vigesimo nono Iacob puellam Rachel, & Le-

ban Iacob, primo Regum secundo Ionathas, &

salutationis David se vicissim, Marci decimo Christus pa-

ritu, uulos, Mat. vigesimo sexto Iudas Christum, &

Salutantes Actor. vigesimo Christiani Paulū osculati fue-

runt, qui mos & ab eodem Paulo ad Rom. 16.

& 2 Cor. 13. præceptus fuit: & nunc in multis

egionibus, præteritum apud ^a Anglos religiosè ^a Poly. Vir-
timur, alterna-
sum eius mo-
pax, & gen-
tur, cum Cyp-
riano tradita sit, peculiarem Caithagini, aut
in Aphrica fuisse. Nam & S. Cyprianus eo lo-
co de omnibus infantibus sine villa regionum,
ac locorum circonscriptione loquitur, cum Osculandi
nulli hominum nato misericordiam Dei, & baptizatos
parat denegandam: & ea Epistola, teste S. Au-
gustino cont. 2. Epist. Pelag. cap. 8. communis
fuit omni-
bus regi-
onibus.
coacta fuit: quos omnes eiusdem prouincie
fuisse, & de vna solum statuisse, rationi co-
stante non est, præterquam quod falsum
etiam est, solum Cyprianum eam consuetudi-
nem docuisse, cum S. Augustinus lib. 4. cont.
Epistol. Pelag. cap. 8. ex eiusdem Cypriani
sententia apertissimè illam agnoscat, dicens;
ut amani sensus horrorem, quo deditgantur homi-
nirecentes ab utero parvulos osculari, creatoris ipsius
interposita veneratione compescat, & corrigat, dices,
nihil atatis osculo recentes Dei manus esse cogitan-
da, & infra, nunquid, quia metuens animas cuius-
libet etatis perire, etiam ante diem oscularium liberan-
dus ex sacramento baptismi, cum collegarum conci-
lia indicauit, ideo nuprias accusavit, quandoquidem
infante, siue de coniugio, siue adulterio, tamen quia
homo natus est, recentes Dei manus dignas etiā osculo
pacientur? Quibus locis amplius colligitur, Ritus oscu-
landi morem diu in baptismi sacramento
durauisse: donec veteri simplicitate in fraudē, desierit.
& malitiam yerti cœpta, eum prudenti confi-